ville quinquaginta sex solidos Belvacences. DOC. Pictav. 24 p. 42 (a. 1198): sciatis nos dedisse... abbacie Sancte Marie de Pinu... -um quod habemus apud Pictavis, ad panem ad opus conventus eiusdem abbacie... cum omnibus pertinentiis et libertatibus ad illud -um pertinentibus. *v. minegantia.*

minale, -is *n.* [2. mina] *mine, mesure de capacité:* CARTA a. 1174 (Kohler, Urkunden p. 46,1): debent solvere... quattuordecim -ia boni frumenti. INSCRIPT. Veron. a. 1178 (DuC): qui etiam tempore magna penuria frugum totam pene Italiam angebat, ita ut Verone -e milice 12. milii 18. siliginis 20. frumenti 22 solidis venderetur. CARTUL. Tirol. 446 (a. 1189—1201): unum -e sagiminis ad lumen cendendum.

minalis, -is *m.* *faute pour vinalis:* DIPL. Catal. II 5 p. 35 note 78 (a. 878): ipso villare quod ipsi monachi Edo, Trasulphus traxerunt de eremi vastitate, et ipsos -es ipsi edificaverunt].

minamen, -inis *n.* [minor] *menace:* BENED. VIII epist. col. 1597^c: -ine prohibetur.

minaria, -e *f.* [3. mina] *forme:* menaria: CARTA a. 1096 (DuC). 1) *minièrre, mine:* LIB. Domesd. I 269: -e ferri ibidem invente. ROTUL. Pip. 2 Henr. II p. 38: -a plumbi. ib. 10 Ric. I p. 179: de firma -e stamni de Devenesir. CARTA a. 1096 (DuC): dedit predicto monasterio... unum mansum in Rocha-rusa et decenam in Alonsio, et decenam in Thoramina, cum tertia parte de menaria quam ibi habebat. 2) *minerai:* ACTA com. Namurc. 9 p. 25,10 (a. 1154): si in illis terris vel sub illis quid inventum fuerit, ut est marla, -a, scallia, argentum et aurum, omne metallum. *cf.* 2. *manaria*, 3. *maneria, minarium, minera, mineria et minerium.*

minarium, -i *n.* [3. mina] *minièrre, mine:* CARTUL. Roton. 35 p. 367,5 (a. 852): in loco nuncupante ad illa -a. DIPL. Loth. Franc. 46 p. 106,21 (a. 981): incipit finis ipsius ecclesie per Portellas et descendit cum ipso -a per traginam. ROTUL. pip. 27 Henr. II p. 15: de firma -orum plumbi. CARTA a. 1191 (Vaissete, Hist. Languedoc VIII 75 col. 412): medietatem totius seniorivi omnium -orum de Palairaco. MONAST. Angl. V p. 569,33 (c. 1145): si -a ferri vel plumbi in sua terra invenerint, concedo ut ad opus suum ea fodiant. *cf.* *minaria, minera, mineria et minerium.*

1. **minarius**, -i *m.* [2. mina] *receveur des taxes:* CARTA Ludov. VI a. 1115 (Ordonnances des rois de France XI p. 177): emebat *Odo* -is suis vel familiaribus suis quod residuum erat in culis saccorum, quod similiter interdiximus ne ulterius fiat.

2. **minarius**, -i *m.* [3. mina] *sapeur:* RIGORD. gesta Phil. Aug. a. 1189 p. 95: adductis -is, quos semper secum ducebat, de sub terra murum suffodientes. *v. minearius.*